HANI ELEZIT

REPUBLIKA E KOSOVES- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA - HANIIELEZIT
MUNICIPALITY OF ELEZ HAN
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

07/Nr. |94 72020
NE& baze t&€ nenit 8 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t&€ punés, Udhézimit Administrativ 07/2017 neni 5
, neni 9 dhe rekomandimit t& Drejtorit t&€ QKMF-sg€, Drejtoria e DSHMS-s& shpall kété:

KONKURS

Titulli i postit: (1)Teknik/e Laborant/e pé&r kohé¢ t& pacaktuar, né¢ QKMF “’Dr.Menduh
Kaloshi’’ n& Han t& Elezit

Kualifikimi: Shkolla e Mesme “’Teknik Laborant’’

Paga: Koeficienti H -58

Detyrat kryesore:

= T& planifikon, organizon dhe mbikqyr punén né€ Laboratorin e QKMF-sé.

= T& merr mostrat pér analiza tek pacientét, ti kontrollon, regjistron dhe pérpunon ato.

= T& e béné& rregullisht inspektimin operacional t& aparateve laboratorike dhe ti mirémban
ato.

= T& bén€ mirémbajtjen dhe riparimet e thjeshta dhe rutinore brenda laboratorit .

= Té& kujdeset pér pastértin e jashtme dhe t& mbrendshme dhe higjien&s né Laborator.

= Ng& Laborator, laboranti duhet t& ofroj& njé atmosferé t& kéndshme dhe t& shogérueshme
pér pacientét dhe t€ i ndihmon ata gjat€ marrjes s€ monstrave dhe dhénjés sé€ rezultateve.

= T& kompleton raportin mbi operimin ditoré,mujor dhe vjetoré dhe informata tjera t&
kérkuara nga mbykqyrsi.

= Té& konsultohet me mjekét dhe pacientét pér hapat e métutjeshém .

= T& kryej edhe detyra tjera q¢€ kérkohen nga mbikqyrési pér t& siguruar efikasitet t& larté
né€ puné.

T€ drejté pjesémarrje né konkurs kané té gjithé kandidatét té cilét i plotésojné kéto kushte:
= TE& jené& shtetas t& Republikés s& Kosovés (letérnjoftimi) fotokopje.
®  Té kené t& kryer shkollén e mesme (Teknik Laborant) diploma dhe Licenca.
= Certifikata mjeké&sore pér punésim.
s Kualifikime tjera (Trajnime).
= Dy referenca.

Kérkesé specifike
= Dé&shmi pér kryerjen e obligimeve komunale (Tatimin né prong)

Pérvoja profesionale: e déshirueshme.

Periudha e kontratés:
= Pé&rkohé t€ pacaktuar, periudha provuese (6) gjashté muaj.



Konkursi mbetet i hapur 15 dité kalendarike, duke llogaritur prej dités s& publikimit né mjetet e
informimit publik, nga dt 11.03.2020 deri mé& 31.03.2020.

Formularét pér aplikim mundé t& merren dhe dorézohen t& plotésuar né zyrén pér shérbim te
Qytetaréve né komunén e Hanit & Elezit ¢do dité pune nga ora 08:00-16:00.

Formularét e konkurrimit duhet t& dorézohen sé bashku me déshmité e kérkuara.

Kandidatét pér seleksionim dhe intervistim do t& njoftohen sipas nenit 8 t& Udh&zimit
Administrativ Nr.07/2017.

Komuna Hani i Elezit ofron mundési t& barabarta t& punésimit pér t& gjithé shtetasit e Republikés
s€ Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinis¢ mashkullore dhe femérore
nga t€ gjithé komunitetet né Kosové.

Hani i Elezit : Dréjt@ﬁreshé ¢ DSHMS-sé
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